
Tm 56,033 Rm,i 9,365 Cuf mj 0,0000

Mercado NT G m,i,j D n,m Cv m,i,j PRn,m,i,j
Costo 

Unitario
CU

Franja Horaria 
1

Franja Horaria 
2

Franja 
Horaria 3

Costo de 
Comercialización

C +  COTn,j,m

Costo Unitario
CU + COTn,j,m

COT n,j,m
Residencial    

Estrato 2

Residencial 
con COT    
Estrato 2

Residencial    Estrato 
3

1 PC 709,969 234,735 32,785 122,366 1165,252 1170,374 1165,115 1158,195 990,464
1 POR 709,969 280,907 32,785 122,366 1211,424 1216,546 1211,287 1204,367 1029,710
1 COM 709,969 257,821 32,785 122,366 1188,338 1193,460 1188,201 1181,281

2 709,969 168,802 32,785 36,139 1013,092 1017,723 1012,968 1006,712 74,485 1054,792 41,700
3 709,969 113,656 32,785 34,934 956,741 961,364 956,616 950,369 71,715 995,671 38,930

1 PC 695,228 226,151 34,895 112,437 1134,109 1139,187 1133,973 1127,112
1 POR 695,228 257,742 34,895 112,437 1165,700 1170,778 1165,564 1158,703 990,845

2 695,228 153,332 34,895 44,304 993,156 997,838 993,030 986,704
3 695,228 91,717 34,895 39,757 926,993 931,649 926,868 920,578

1 PC 660,634 140,906 55,490 147,948 1070,376 1075,701 1070,233 1063,038 68,793 1083,679 13,304
1 POR 660,634 174,684 55,490 147,948 1104,153 1109,478 1104,010 1096,816 68,793 1117,457 13,304 777,025 900,012

2 660,634 116,271 55,490 45,704 943,497 948,200 943,371 937,016
3 660,634 83,688 55,490 38,491 903,701 908,360 903,576 897,280

1 PC 660,634 179,306 61,107 262,511 1228,957 1234,976 1228,795 1220,664 146,201 1314,050 85,094
1 POR 660,634 213,878 61,107 262,511 1263,529 1269,548 1263,367 1255,236 146,201 1348,623 85,094

2 660,634 136,132 61,107 68,911 992,182 997,027 992,052 985,506 125,008 1056,083 63,901
3 660,634 105,428 61,107 45,756 938,323 943,027 938,196 931,841

1 PC 574,676 214,789 29,308 92,912 977,083 982,152 976,947 970,099 98,809 1046,584 69,501
1 POR 574,676 292,110 29,308 92,912 1054,404 1059,473 1054,268 1047,420 98,809 1123,905 69,501

2 574,676 186,892 29,308 36,283 892,556 897,233 892,431 886,112 72,969 936,217 43,661
3 574,676 88,266 29,308 24,060 781,708 786,300 781,584 775,380

1 PC 630,368 188,295 31,454 106,415 1021,930 1027,032 1021,793 1014,901 88,244 1078,720 56,790
1 POR 630,368 257,742 31,454 106,415 1091,378 1096,479 1091,241 1084,348 88,244 1148,168 56,790 677,429 677,429

2 630,368 153,332 31,454 41,029 921,581 926,267 921,455 915,123 103,264 993,391 71,810
3 630,368 91,717 31,454 34,006 852,943 857,584 852,818 846,547 60,444 881,933 28,990

1 PC 703,531 202,585 30,017 112,967 1114,498 1119,572 1114,362 1107,507 112,697 1197,178 82,680
1 POR 703,531 257,742 30,017 112,967 1169,656 1174,729 1169,519 1162,665 112,697 1252,336 82,680

2 703,531 153,332 30,017 44,534 996,812 1001,493 996,686 990,362 103,397 1070,192 73,380
3 703,531 91,717 30,017 32,885 923,547 928,161 923,424 917,190 84,917 978,447 54,900

1 PC 593,111 179,437 32,892 139,470 1010,308 1015,670 1010,164 1002,919 127,762 1105,178 94,870
1 POR 593,111 280,907 32,892 139,470 1111,778 1117,140 1111,634 1104,389 127,762 1206,648 94,870

2 593,111 168,802 32,892 54,163 914,366 919,156 914,238 907,766
3 593,111 113,656 32,892 37,557 842,614 847,292 842,488 836,168

1 PC 690,703 232,867 30,936 122,297 1142,201 1147,340 1142,063 1135,119 76,376 1187,641 45,440
1 POR 690,703 292,110 30,936 122,297 1201,444 1206,583 1201,306 1194,363 76,376 1246,884 45,440
1 COM 690,703 262,489 30,936 122,297 1171,822 1176,962 1171,684 1164,741 76,376 1217,262 45,440

2 690,703 186,892 30,936 30,648 1004,577 1009,181 1004,453 998,233 52,016 1025,657 21,080
3 690,703 88,266 30,936 26,033 901,335 905,912 901,212 895,028 51,846 922,245 20,910

1 PC 678,089 260,865 31,159 110,730 1146,242 1151,325 1146,105 1139,238 117,058 1232,141 85,899
1 POR 678,089 292,110 31,159 110,730 1177,487 1182,570 1177,350 1170,483 117,058 1263,386 85,899

2 678,089 186,892 31,159 41,732 1003,271 1007,944 1003,145 996,832 91,211 1063,322 60,052
3 678,089 88,266 31,159 29,628 892,540 897,142 892,417 886,200 69,398 930,779 38,239

1 PC 603,087 231,357 36,119 124,940 1060,901 1066,153 1060,760 1053,664 54,782 1079,564 18,662
1 POR 603,087 280,907 36,119 124,940 1110,451 1115,703 1110,310 1103,214 54,782 1129,113 18,662

2 603,087 168,802 36,119 39,861 913,267 917,956 913,141 906,805 72,509 949,656 36,390
3 603,087 113,656 36,119 26,998 845,258 849,862 845,134 838,913 91,569 900,707 55,449

1 PC 555,387 177,100 33,179 108,289 939,353 944,552 939,214 932,190
1 POR 555,387 257,742 33,179 108,289 1019,996 1025,194 1019,856 1012,832 620,018

2 555,387 153,332 33,179 34,571 841,867 846,539 841,741 835,428
3 555,387 91,717 33,179 27,208 772,888 777,509 772,764 766,522

1 PC 659,429 207,578 33,709 128,050 1094,164 1099,369 1094,024 1086,991 73,949 1134,404 40,240
1 POR 659,429 292,110 33,709 128,050 1178,697 1183,902 1178,557 1171,524 73,949 1218,937 40,240

2 659,429 186,892 33,709 42,922 988,350 993,037 988,224 981,891 57,889 1012,530 24,180
3 659,429 88,266 33,709 31,159 877,961 882,576 877,837 871,601 59,429 903,681 25,720

1 PC 725,948 216,679 33,938 162,538 1204,501 1209,832 1204,358 1197,156
1 POR 725,948 257,742 33,938 162,538 1245,565 1250,895 1245,422 1238,220

2 725,948 153,332 33,938 50,747 1029,363 1034,071 1029,237 1022,876
3 725,948 91,717 33,938 40,123 957,125 961,773 957,000 950,719

1 PC 721,778 248,287 34,539 108,434 1178,435 1183,468 1178,300 1171,500
1 POR 721,778 292,110 34,539 108,434 1222,259 1227,292 1222,124 1215,324

2 721,778 186,892 34,539 37,048 1045,654 1050,287 1045,530 1039,271
3 721,778 88,266 34,539 30,691 940,671 945,268 940,548 934,337

1 PC 629,362 216,124 30,225 101,881 1042,990 1048,063 1042,853 1035,998 78,946 1091,711 48,722
1 POR 629,362 249,010 30,225 101,881 1075,876 1080,950 1075,740 1068,885 78,946 1124,598 48,722

2 629,362 171,412 30,225 42,375 938,771 943,467 938,645 932,301 66,167 974,714 35,943
3 629,362 73,775 30,225 31,591 830,351 834,977 830,226 823,975 57,366 857,492 27,141

1 PC 519,799 195,221 31,184 107,501 919,103 924,344 918,962 911,882 58,216 946,135 27,032
1 POR 519,799 280,907 31,184 107,501 1004,788 1010,029 1004,647 997,567 58,216 1031,820 27,032

2 519,799 168,802 31,184 29,600 814,783 819,434 814,658 808,374
3 519,799 113,656 31,184 25,043 755,079 759,695 754,955 748,718

1 PC 432,489 192,626 33,437 77,661 801,610 806,731 801,472 794,553 71,220 839,393 37,783
1 POR 432,489 257,742 33,437 77,661 866,727 871,848 866,589 859,670 71,220 904,510 37,783
1 COM 432,489 225,184 33,437 77,661 834,168 839,290 834,031 827,112 71,220 871,951 37,783

2 432,489 153,332 33,437 23,870 708,525 713,166 708,401 702,131 70,233 745,322 36,797
3 432,489 91,717 33,437 15,608 638,648 643,215 638,526 632,355 53,444 658,656 20,008

1 PC 524,769 193,799 27,140 119,108 930,214 935,534 930,071 922,882
1 POR 524,769 249,010 27,140 119,108 985,426 990,746 985,283 978,094

2 524,769 171,412 27,140 36,950 825,670 830,374 825,543 819,188
3 524,769 73,775 27,140 27,659 718,741 723,375 718,616 712,355

1 PC 519,795 170,793 27,512 98,303 881,800 886,971 881,661 874,674 49,088 903,376 21,576
1 POR 519,795 249,010 27,512 98,303 960,017 965,188 959,878 952,892 49,088 981,593 21,576

2 519,795 171,412 27,512 26,372 810,488 815,115 810,364 804,114
3 519,795 73,775 27,512 19,604 706,083 710,658 705,960 699,779

1 PC 624,423 236,061 29,808 124,895 1080,585 1085,811 1080,445 1073,385 79,313 1130,090 49,505
1 POR 624,423 292,110 29,808 124,895 1136,634 1141,860 1136,494 1129,434 79,313 1186,139 49,505

2 624,423 186,892 29,808 35,699 942,220 946,875 942,095 935,807 61,324 973,736 31,516
3 624,423 88,266 29,808 36,991 844,886 849,549 844,761 838,461 52,346 867,424 22,538

1 PC 739,111 245,081 30,468 114,887 1194,945 1200,000 1194,809 1187,980
1 POR 739,111 292,110 30,468 114,887 1241,974 1247,029 1241,839 1235,009

2 739,111 186,892 30,468 26,661 1048,530 1053,101 1048,407 1042,231
3 739,111 88,266 30,468 10,152 933,394 937,875 933,274 927,221

1 PC 576,946 235,973 27,821 83,370 989,507 994,508 989,373 982,617
1 POR 576,946 280,907 27,821 83,370 1034,441 1039,441 1034,306 1027,550
1 COM 576,946 258,440 27,821 83,370 1011,974 1016,974 1011,840 1005,084

2 576,946 168,802 27,821 29,383 868,349 872,978 868,225 861,972
3 576,946 113,656 27,821 16,936 800,756 805,299 800,634 794,497

Mercado NT
Franja 

Horaria 1
Franja Horaria 

2
Franja Horaria 3

1 PC 1170,374 1165,115 1158,195

1 POR 1216,546 1211,287 1204,367
1 COM 1193,460 1188,201 1181,281

2 1059,423 1054,668 1048,412

3 1000,294 995,546 989,299
1 PC 1089,004 1083,536 1076,342 1 PC:

1 POR 1122,782 1117,314 1110,119 1 POR:

1 PC 1320,069 1313,889 1305,757 1 COM

1 POR 1354,641 1348,461 1340,329
2 1060,928 1055,953 1049,407

ATLÁNTICO, GUAJIRA Y 
MAGDALENA
Cfmj 15163,3

CESAR, SUCRE, 
CORDOBA Y BOLIVAR

Cfmj 15163,3

CALDAS
Cfmj 11453,2

PUBLICACIÓN DE TARIFAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $/kWh PARA EL MERCADO REGULADO 
CORRESPONDIENTES A LOS CONSUMOS DEL MES DE ENERO 2025

QI ENERGY S.A.S. E.S.P.

NIT: 900.677.732-3

BOGOTÁ y 
CUNDINAMARCA

Cfmj 9813,4

CALI, YUMBO Y PUERTO 
TEJADA

Cfmj 9051,4

ANTIOQUIA
Cfmj 8648,6

QUINDIO
Cfmj 11558,7

HUILA
Cfmj 15068,7

VALLE DEL CAUCA
Cfmj 16159,6

TULUÁ
Cfmj 10777,2

TOLIMA
Cfmj 10139,6

PEREIRA
Cfmj 13320,3

META
Cfmj 11871,7

BOYACA
Cfmj 14669

CAUCA
Cfmj 12491,8

SANTANDER
Cfmj 9574,6

CARTAGO
Cfmj 9146,6

NORTE DE SANTANDER
Cfmj 11072,3

RUITOQUE
Cfmj 58425,1

ARAUCA
Cfmj 24944,1

NARIÑO
Cfmj 12181

CAQUETÁ
Cfmj 18309,8

CASANARE
Cfmj 10896,6

Franjas Horarias con COT
  Tarifas de energía eléctrica en cumplimiento con las Resoluciones CREG 119/2007, 097/2008, 011/2019, 156/2009, 180/2014, 191/2014, 
  015/2018,012/2020, 101 027/2022, 101 031/2022, 101 028/2023

BOGOTÁ y 
CUNDINAMARCA

  Franja Horaria 1: Tarifa monomia para las horas comprendidas entre las 9:00 y las 12:00 y entre las 18:00 y las 21:00.

  Franja Horaria 2: Tarifa monomia para las horas comprendidas entre las 4:00 y las 9:00, las 12:00 y las 18:00, y las 21:00 y las 23:00.
  Franja Horaria 3: Tarifa monomia para las horas comprendidas entre las 00:00 y las 4:00, y las 23:00 y las 24:00.

  COT n,j,m = Costos asociados a la recuperación de saldos de opción tarifaria resolución CREG 101 028 del 2023 los cuales serán aplicados a los 
  usuarios que les aplique conforme a lo   establecido en la resolución mencionada.

 Las Tarifas industriales y comerciales,  Residenciales de estratos 5 y 6,  se les incrementa el 20% de contribucion al Costo Unitario (CU)

ATLÁNTICO, GUAJIRA Y 
MAGDALENA

Nivel de Tensión 1 Propiedad Cliente

Nivel de Tensión 1 Propiedad Operador de Red

CESAR, SUCRE, 
CORDOBA Y BOLIVAR

Nivel de Tensión 1 Propiedad Compartida Operador de Red - Usuario

   CS 173 Kwh mes para municipios de una altura inferior a 1000 metros sobre el nivel del mar.
   CS 130 Kwh mes para municipios de una altura igual o superior a 1000 metros sobre el nivel del mar.

   Las Tarifas Residenciales de estratos 2 y 3 son aplicadas hasta el consumo de subsistencia (CS), para consumos mayores se aplica el Costo Unitario (CU)
  Las tarifas no contienen Contribución


